〔別紙２〕

　このチェックリストは、交付申請書（実績報告書）の記入等の誤りや添付書類のもれを少なくし、

修正等の事務手続きを軽減するために留意事項等をまとめたものです。

　適切な補助金関係事務に対しご協力をお願いします。

申請者 県

様式第１号（交付申請書
兼振込依頼書）

□ □

留意事項書類名

提出書類 チェック欄

鳥取県星空案内人資格取得支援補助金【交付申請書・実績報告書】提出書類チェックリスト

・個人印を押印してください。
・添付書類（認定証等の写し、領収書の写し等）を忘
れずにお願いします。
・その他記載例を参考にしてください。

様式第１号（第４条関係）

令和２年○月○日

鳥取県環境立県推進課長 様

郵便番号 ○○○－○○○○

住 所    ○○市○○町○丁目○○

氏 名    星取 太郎               印

電話番号 ○○○○－○○－○○○○

令和２年度鳥取県星空案内人資格取得支援補助金交付申請書兼振込依頼書

鳥取県星空案内人資格取得支援補助金の交付を受けたいので、鳥取県補助金等交付規則第５条の規

定により、下記のとおり申請します。

なお、交付される補助金は、以下に記載する振込先に振込ください。

記

１ 補助事業等の名称 鳥取県星空案内人資格取得支援補助金

２ 交付申請額     48,160  円

３ 対象事業の内容

１取得資格の種類 星空案内人    ・    星空案内人（準案内人）

２資格取得年月日  令和○年○月○日

３添付書類 ・資格取得を証明する書類（認定証等）の写し

・受講を証明する書類の写し

・補助対象経費に係る領収書の写し又は支払いを証明若しくは確認できるもの

・その他講座案内チラシなど参考書類

４ 氏名の公表の同意

補助金交付の条件として、県内で実施される星空観察会等の講師又は補助者等の人材として県の

ホームページに氏名を公表すること及び当該観察会等の主催者へ紹介することに同意します。

                           氏名  星取 太郎      印

  ※主催者等への紹介に際しては県から事前に連絡させていただきます。また、紹介により講師等

を務めることを義務付けるものではありません。

記載例

５「資格取得に要した経費」の

（Ｃ）の額を記載してください。

（上限50,000円）

５ 資格取得に要した経費

 （１）受講料・受験料・テキスト代   計     30,000 円（Ａ）

 （２）旅費              計    36,320 円（Ｂ）

利用年月日 交通手段又は宿泊場所 経路 経費

R2.8.9,11 バス 自宅～○駅（往復） 320円

R2.8.9,11 ＪＲ（特急利用） ○駅～△駅（往復） 20,000円

R2.8.9～11 ○○ホテル（指定施設）  16,000円

      （Ａ）＋（Ｂ）×１／２＝      48,160  円（Ｃ）…交付申請額（上限50,000円）

６ 補助金の振込先

金融機関名 ○○銀行

本店支店名 ○○支店

口座の種類 普通・当座 口座番号 ○○○○○○○

口座名義人 フリガナ ○○○  ○○○○

氏名 ○○   ○○

・１円未満の端数は切り捨ててく

ださい。

・２「交付申請額」に転記してくだ

さい。50,000円を超える場合は

50,000円と記載してください。